
 

 

Stránka 1 z 6 

 

 
Smlouva o dílo 

Servis, údržba a opravy zařízení UPS ve FTN 
 

Uzavřená podle § 2586 a násl. z.č.  89/2012 Sb. občanský zákoník 
 
 

Čl. 1  
Smluvní strany: 

 
 
 

Objednatel:   Fakultní Thomayerova nemocnice (FTN) 
se sídlem:   Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 
jednající:   doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 1043 
IČ:   00064190 
DIČ:   CZ00064190 
bankovní spojení:  XXX 
číslo účtu:  XXX 
IBAN:  XXX 
BIC:  XXX 
 

      a 

 
Zhotovitel:   Rower UPS s.r.o. 
se sídlem:   Družstevní ochoz 1306/28, Praha 4, 140 00 
zastoupená:  Jan Šír, jednatel  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 132227   
IČ:    28198069 
DIČ:    CZ28198069  
bankovní spojení:  XXX 
číslo účtu:   XXX      

Tel:   OU  OU 
Fax: 
Telefon na hlášení poruch non-stop: OU  OU 
E-mail na hlášení poruch non-stop: OU  OU    
  
 
 
 

Objednatel a zhotovitel uzavírají na základě výsledku VZMR s názvem „Servis, údržba a 
opravy záložních zdrojů UPS ve FTN“ tuto Smlouvu o dílo na servis, údržbu a opravy zařízení 
UPS včetně příslušenství v areálu Fakultní Thomayerovy nemocnice (FTN), Vídeňská 800, 140 
59 Praha 4 – Krč a objekty mimo areál FTN. 



 

 

Stránka 2 z 6 

 

 
 
 

Čl. 2 
Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy zhotovit a objednateli předat v maximální možné 
kvalitě toto dílo, resp. jeho jednotlivé části:  
 
2.1 Pravidelné roční profylaktické prohlídky UPS zdrojů nepřerušovaného napájení a příslušenství 

dle platných a souvisejících norem pro období čtyř let od podpisu smlouvy a její účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a to v rozsahu a způsobem, v dohodnutých termínech a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě dle přílohy č. 1 Seznam záložních zdrojů UPS ve FTN 
(Fakultní Thomayerovy nemocnice). Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 
Pravidelné profylaktické prohlídky – servis a údržba zdrojů UPS včetně příslušenství se 
provádějí za provozu zdravotnických oddělení, při kterých nesmí dojít k úplnému odpojení od 
zdroje elektrické energie pouze za předpokladu, že se odpojení nebo krátkodobé přepojení 
dohodne se zdravotnickým oddělením. Profylaktické roční prohlídky zahrnují údržbu, dopravu, 
zápůjčku zdrojů UPS a příslušenství v době opravy (dotažení elektrických spojů, luxování a 
čištění zdrojů včetně příslušenství atd.) 

 
2.2 Při zjištění závad při profylaktických prohlídkách či servisu je zhotovitel povinen neprodleně 

oznámit tuto skutečnost objednateli a zároveň dát návrh na její rychlé odstranění. 
 

2.3 Servis a údržba zahrnuje veškeré opravy na zařízení zdrojů UPS a příslušenství, výměny 
baterií, přeměření zařízení, protokoly o zkouškách, školení zaměstnanců na žádost objednatele, 
vše dle platných norem a doporučení výrobců. Havarijní opravy budou na základě telefonických 
objednávek přes centrální dispečink FTN (havarijní opravy), poté bude vystavena objednávka 
na základě cenové nabídky na opravu. Na ostatní opravy a plánované opravy bude předložena 
zhotovitelem cenová nabídka a objednatelem bude vystavena potvrzená objednávka na základě 
kontroly cen na trhu.   

 
2.4 Servis zahrnuje využití skladové rezervace zhotovitele UPS zdrojů, příslušenství a baterií pro 

zdroje UPS ve FTN dle přílohy č. 1 s časem zálohy až 3 hodiny dle využití UPS a příjezdu 
technika v co nejkratším možném čase a to maximálně do 4. hodin od nahlášení poruchy na 
smluvené telefonní číslo zhotovitele - servis 24 hodin 7 dní (Hot-Line). Po zjištění závady, kterou 
není možné odstranit ihned, je nutno namontovat rezervní UPS (baterie) ze skladové rezervace 
a poté bude vystavena objednávka na opravu. 

 
2.5 Všechny změny smlouvy budou sjednány formou řádných dodatků k této smlouvě podepsaných 

oběma smluvními stranami.  
 
 

Čl. 3 
Doba plnění 

 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění, že bude provádět dohodnuté činnosti ve 

stanovených lhůtách dle platných ČSN, doporučení výrobců a dle požadavku objednatele pro 
zařízení uvedené v seznamu přílohy č. 1 a po pravidelných ročních servisních profylaktických 
prohlídkách (servis a údržba) budou předávány protokoly průběžně objednateli dle přílohy č. 1.  



 

 

Stránka 3 z 6 

 

 
3.2 Za účelem kontaktování osob odpovědných za styk se zhotovitelem v jednotlivých objektech 

předá objednatel zhotoviteli jmenný seznam těchto osob s uvedením telefonického a popřípadě 
e-mailového kontaktu nebo určí jiný mechanismus kontaktování.  

 

 
3.3 Kontakt pro hlášení poruch a závad zhotoviteli na zařízení 24hodin 7 dní (Hot-Line): 
 

OU  OU 

 

3.4 Smlouva se uzavírá na dobu 4 let. 
 
 

Čl. 4 
Místo plnění 

 
 
Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč a objekty FTN mimo areál 
 
 

Čl. 5 
Cena plnění a fakturace 

 
Cena celková za zhotovení ročních profylaktických prohlídek (servis a údržba) včetně dopravy, 
pohotovostní služby Hot-Line, skladové rezervace a zápůjčky UPS včetně příslušenství (dle přílohy 
č. 1) 
činí: 
bez DPH: 150 000,- Kč  
     
slovy: stopadesáttisíc korun českých 
     
DPH 21%: 31 500,- Kč 
    
slovy: třicetjednatisícpětset korun českých 
    
cena vč. DPH:  181 500,- Kč 
    
Slovy: stoosmdesátjednatisícpětset korun českých 
 
Cena servisních zásahů včetně dopravy: 
Hodinová sazba technika v pracovní době od pondělí do pátku 07:00 – 15:30 hodin  
činí bez DPH:  290,-Kč 
Hodinová sazba za práci mimo pracovní dobu od pondělí do pátku 15:30 – 07:00 hodin 
činí bez DPH:  290,-Kč 
Hodinová sazba za práci mimo pracovní dobu v sobotu, neděli a svátcích 
činí bez DPH:  290,-Kč 
 
 
 



 

 

Stránka 4 z 6 

 

5.1 Cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 
a) pokud dojde na základě požadavku objednatele ke změně předmětu plnění smlouvy 
b) dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 

daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu díla 
 
5.2 Prováděné servisní profylaktické prohlídky budou zhotovitelem účtovány objednateli fakturou 

průběžně na základě dokončených servisních profylaktických prohlídek a předaných protokolů 
objednateli dle přílohy č. 1. Ostatní práce a opravy budou zhotovitelem účtovány objednateli na 
základě ukončených prací a oprav a předaného záznamu o provedení prací na základě cenové 
nabídky a objednávky. Splatnost faktury je 60 dnů + 60 kalendářních dnů bez penalizace po 
splatnosti faktury. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu příslušný Číselný kód klasifikace 
produkce CZ-CPA a odpovídá za posouzení tohoto plnění z hlediska § 92a a uvedení náležitostí 
ve smyslu § 29 odst. (2), písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.  Pokud nedodržením či porušením těchto 
podmínek vznikne objednateli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto škodu objednateli nahradit. 

 
5.3 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u zhotovitele zveřejněna informace, že       

je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, zák. č. 253/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), zhotovitel strpí bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí 
odvedení daně objednateli a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu 
s § 109 odst. 3 ZDPH provedena za zhotovitele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Zhotovitel 
je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu z toho důvodu vznikla.     

 
 

Čl. 6 
Předání díla 

 
 

6.1 Předání díla se rozumí dokončení servisní činnosti (profylaktické prohlídky), dokončení oprav a 
prací včetně vydáním protokolů a záznamů o jejím provedení a předání objednateli. 
 

6.2 Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky 
obou smluvních stran a zdůvodněním. 

 
 

Čl. 7 
Smluvní sankce 

 
 
7.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případnou sankci uloženou mu kontrolními orgány za 

porušení předpisů o BOZP, s výjimkou případů, kdy za nesplnění svých povinností z této 
smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku neodpovídá. 
 
 

Čl. 8 
Ostatní ujednání 

 
 

8.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují bez zbytečného odkladu informovat o všech 
skutečnostech, které jsou důvodem pro změnu zápisu do obchodního rejstříku a vzájemně si 
nahradit škody, které jim případně vzniknou porušením tohoto závazku. 
 



 

 

Stránka 5 z 6 

 

 
 

Čl. 9 
Odstoupení od smlouvy 

 
 
9.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze závažných důvodů, za které se považuje 

nedodržením lhůt k dokončení díla zhotovitelem nebo provádění nekvalitních prací i přes 
upozornění objednatele. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou. 
 

9.2 Za závažný důvod pro odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy je dále považováno 
zahájení konkursního nebo vyrovnávacího řízení na majetek jedné ze smluvních stran nebo 
zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku a vstup některé ze stran do 
likvidace. 

 
Čl. 10 

Změna závazku 
 

 
10.1 Tuto smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými „dodatky ke smlouvě“. 
10.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je ihned    

     povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 
 

Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 

 
 

11.1 Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012  Sb.,    
     občanský zákoník. 

 
11.2 Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla         

     budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dostáhnout smírného řešení. Pokud 
     nedojde ke smírnému vyřešení sporů, bude spor řešen u příslušných soudů. 

 

11.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a  
     účinnosti dnem zveřejněním v Registru smluv. 
 

11.4  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží            
      po jednom vyhotovení. 

 
11.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že            

     vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných               
     podmínek či v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

11.6  Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad       
50.000,-Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti 
dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
do registru smluv provede objednatel. Potvrzení o uveřejnění smlouvy v Registru smluv bude 
zhotoviteli doručeno do datové schránky automaticky správcem registru smluv. 



 

 

Stránka 6 z 6 

 

 

 

Příloha: 

č. 1 – Seznam záložních zdrojů UPS ve FTN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 8.10.2021 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

………………………………………    ………………………………………… 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.    Jan Šír       

ředitel FTN                        jednatel Rower UPS s.r.o. 

 

OU  OU  =  osobní údaj 


